
 
 

 

PORTARIA Nº 1573, de 28 de setembro de 2016 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

observando as disposições do Edital nº 105/2016, publicado no Diário Oficial do Estado 

(D.O.E.) de 10/08/2016, 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final da seleção de candidatos ao Curso 

de Pós-Graduação em Nível de Especialização Lato Sensu em Saúde Coletiva, oferecido 

pelo Departamento de Saúde I – DS I, no Campus Universitário de Jequié, de acordo com 

a relação abaixo, com os nomes dos candidatos aprovados: 
1. ANDRÉIA RIBEIRO MOTA 

2. CLISNE GOMES SILVA RODRIGUES 

3. DIANA CALHAU BARBOSA 

4. ISABEL JUNQUEIRA COTRIM 

5. JANA DE JESUS SILVA SANTOS 

6. LEIDIANE MENDES SOUZA 

7. MANUELLA SERRA TANAN 

8. MICHELLE OLIVEIRA NEVES 

9. MONA FREITAS SANTOS 

10. ROMÁRIO OLIVEIRA LOPES 

11. SAMUEL SANTOS SOUZA 

12. THIALA MARIA CARNEIRO DE ALMEIDA 

 

Art. 2º - As matrículas dos candidatos aprovados deverão ser efetivadas em 

período a ser oportunamente divulgado pela Coordenação do Programa, considerando 

que será aberto novo Edital, ficando, consequentemente, adiado o início do Curso. 

 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 

 

 

 

 
 


